岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年５月１８日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

道路建設課
管理調整監

高速道路係

田中 康宏

小林 崇泰

内線 4587

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

令和５年度 岐阜県東海北陸自動車道建設連絡協議会

定期総会の開催について

東海北陸自動車道の建設を促進し、東海地方と北陸地方の円滑な交流と発展を図る

ことを目的とした組織である「岐阜県東海北陸自動車道建設連絡協議会」の定期総会

を、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時    令和５年５月２５日（木）  １３時３０分 ～ １４時００分

２ 場 所    岐阜県庁 １階 ミナモホール

３ 次 第    （１）開会

（２）あいさつ  岐阜県知事、岐阜県議会議長

（３）祝辞

（４）決議文朗読※

（５）閉会

※ 決議文により､後日、国土交通省等への提言活動を実施

する予定です。

４ 出席予定者  約８０名

（会員）岐阜県知事、岐阜県議会議長、岐阜県議会副議長、

岐阜県議会議員、沿線市町村長、

沿線市町村議会議長、関係行政機関職員

（来賓）県選出国会議員(代理)、国土交通省中部地方整備局、

中日本高速道路(株)名古屋支社、金沢支社

岐阜県東海北陸自動車道建設連絡協議会

 １ 協議会の目的

    東海北陸自動車道の建設を促進し、東海地方と北陸地方の円滑な交流と

発展を図ることを目的とします。

 ２ 設 立  昭和４５年８月

 ３ 組 織

    会  長  岐阜県知事

   副会長  岐阜県議会議長、岐阜市長、高山市長、白川村長

   理 事  岐阜県議会副議長、企画経済委員長、土木委員長、

        沿線市町村長、沿線市町村議会議長

    顧  問  県選出国会議員、全国高速道路建設協議会会長

   参  与  沿線選出県議会議員

  ４ 活動内容 定期総会（年１回）、国関係機関等への提言活動（定期２回の他、

随時緊急提言活動を実施）、広報宣伝活動（パンフレットの作成、

広報宣伝イベント等の実施）など

  ５ 事務局  岐阜県県土整備部道路建設課高速道路係